



MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/291222.01  
Processo Administrativo Nº PE/291222.01/SAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 09/01/2023 16:41:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 10:55:29

CESTA BÁSICA COMPOSTO POR: 01kg de açúcar, 03kg de arroz, 01 pct de biscoito popular salgado, 01 pct de biscoito popular doce, 01pct de Café, 02kg de feijão carioquinha, 03pct de flocos de milho, 02 pct de leite integral em pó, 03 pct de macarrão, 01 pet

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRIMAVERA	Modelo:		
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.					
Quantidade: 4.500				Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 17.460,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORTUNATO	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.					
Quantidade: 13.500				Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 66.690,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:		
Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.					
Quantidade: 4.500				Valor Unit.: 5,86	Valor Total: 26.370,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:		
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.					
Quantidade: 4.500				Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 21.330,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SÃO BENEDITO	Modelo:		
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFE TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.					
Quantidade: 4.500				Valor Unit.: 7,27	Valor Total: 32.715,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SUPERTOZO	Modelo:		
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
Quantidade: 9.000				Valor Unit.: 10,01	Valor Total: 90.090,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo:		
Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.					
Quantidade: 13.500				Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 31.590,00





MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> FORTLEITE	<b>Modelo:</b>
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G COTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,78	<b>Valor Total:</b> 79.020,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ARAGUAIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.			
Quantidade: 13.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,98	<b>Valor Total:</b> 53.730,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> PET	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b>
Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 – ANVISA.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.:</b> 10,23	<b>Valor Total:</b> 46.035,00	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b>
Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,75	<b>Valor Total:</b> 7.875,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> SAVEIRO	<b>Modelo:</b>
Descrição: SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 125G.			
Quantidade: 13.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,97	<b>Valor Total:</b> 67.095,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME	060	63.460.372/0001-10	599.850,00	540.000,00		Sim
2 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	030	36.487.207/0001-80	549.000,00	549.000,00	1,67	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	038	25.179.741/0001-02	599.850,00	562.499,99	2,46	Sim
4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	014	19.612.832/0001-97	599.850,00	562.500,00	0,00	Sim
5 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI	037	10.616.533/0001-56	599.850,00	598.000,00	6,31	Sim
6 JACQUELINE SILVA FROTA	005	46.763.015/0001-02	598.500,00	598.500,00	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	040	12.622.231/0001-16	599.850,00	399.555,00	Sim
N B DA COSTA	092	34.165.077/0001-33	533.700,00	454.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	084	21.649.501/0001-73	599.850,00	454.400,01	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	069	27.141.930/0001-11	599.850,00	454.500,11	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	021	26.393.753/0001-06	599.850,00	454.700,99	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	041	41.250.142/0001-94	599.850,00	454.999,01	Sim
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	059	24.730.537/0001-75	542.250,00	458.471,25	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	001	07.405.331/0001-50	599.850,00	466.961,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	047	40.501.673/0001-40	599.850,00	499.999,89	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	012	20.375.092/0001-00	599.850,00	499.999,90	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	095	05.135.166/0001-39	599.850,00	500.001,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	074	26.970.227/0001-53	500.940,00	500.940,00	Sim

INABILITADOS





MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	063 35.750.977/0001-00	599.850,00	395.730,00	Não
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	003 30.452.180/0001-03	467.100,00	454.050,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 10:55:29

**CESTA BÁSICA COMPOSTO POR: 01kg de açúcar, 03kg de arroz, 01 pct de biscoito popular salgado, 01 pct de biscoito popular doce, 01pct de Café, 02kg de feijão carioquinha, 03pct de flocos de milho, 02 pct de leite integral em pó, 03 pct de macarrão, 01 pet**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: PRIMAVERA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 3,88</b>		<b>Valor Total: 5.820,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: FORTUNATO	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 4,94</b>		<b>Valor Total: 22.230,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 5,86</b>		<b>Valor Total: 8.790,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,74</b>		<b>Valor Total: 7.110,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO BENEDITO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFE TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 7,27</b>		<b>Valor Total: 10.905,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: SUPERTOZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 10,01</b>		<b>Valor Total: 30.030,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 2,34</b>		<b>Valor Total: 10.530,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: FORTLEITE	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 8,78</b>		<b>Valor Total: 26.340,00</b>





MUNICÍPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: ARAGUAIA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 17.910,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PET	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 – ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,23	Valor Total: 15.345,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 2.625,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: LATA	Marca: SAVEIRO	Modelo:
Descrição: SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 125G.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 22.365,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME	013	63.460.372/0001-10	199.950,00	180.000,00		Sim
2 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	097	36.487.207/0001-80	180.480,00	180.480,00	0,27	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	045	25.179.741/0001-02	199.950,00	187.499,99	3,89	Sim
4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	010	19.612.832/0001-97	199.950,00	187.500,00	0,00	Sim
5 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI	079	10.616.533/0001-56	199.950,00	199.330,00	6,31	Sim
6 JACQUELINE SILVA FROTA	060	46.763.015/0001-02	199.500,00	199.500,00	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	087	24.730.537/0001-75	181.950,00	149.962,50	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	086	05.135.166/0001-39	199.950,00	150.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	088	12.622.231/0001-16	199.950,00	151.799,50	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	053	41.250.142/0001-94	199.950,00	153.999,00	Sim
N B DA COSTA	024	34.165.077/0001-33	177.900,00	154.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	089	21.649.501/0001-73	199.950,00	154.100,01	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	095	26.393.753/0001-06	199.950,00	155.500,99	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	072	07.405.331/0001-50	199.950,00	155.653,80	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	057	40.501.673/0001-40	199.950,00	166.499,00	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	068	20.375.092/0001-00	199.950,00	166.850,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	025	27.141.930/0001-11	199.950,00	166.900,11	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	050	26.970.227/0001-53	166.980,00	166.980,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	098	30.452.180/0001-03	155.700,00	151.350,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 10:55:29  
HIGIENE E LIMPEZA COMPOSTO POR: 01 lt de Água sanitária, 01 pct de sabão em barra, 02 sabonetes 90g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICIPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: LT	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NAGLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODORES CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMA ZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM AP RESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINIST			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 9.765,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,72	Valor Total: 12.240,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MARAN	Modelo: MARAN
Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO:90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	087	25.179.741/0001-02	62.010,00	40.005,00		Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	082	05.135.166/0001-39	62.010,00	45.000,00	12,49	Sim
3 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	063	36.487.207/0001-80	50.850,00	50.850,00	13,00	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	072	41.250.142/0001-94	62.010,00	53.999,01	6,19	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	074	27.141.930/0001-11	62.010,00	54.000,00	0,00	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	077	26.393.753/0001-06	62.010,00	54.200,99	0,37	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	044	07.405.331/0001-50	62.010,00	54.400,00	0,37	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	032	20.008.831/0001-17	62.010,00	55.800,00	2,57	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	090	40.501.673/0001-40	62.010,00	58.499,99	4,84	Sim
10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	030	19.612.832/0001-97	62.010,00	58.500,00	0,00	Sim
11 LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME	048	63.460.372/0001-10	62.010,00	59.900,00	2,39	Sim
12 N B DA COSTA	033	34.165.077/0001-33	60.165,00	60.165,00	0,44	Sim
13 S W DE LIMA CARDOSO - ME	029	20.375.092/0001-00	61.695,00	61.695,00	2,54	Sim
14 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	049	21.649.501/0001-73	62.010,00	62.010,00	0,51	Sim
15 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	067	12.622.231/0001-16	62.010,00	62.010,00	0,00	Sim
16 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI	065	10.616.533/0001-56	71.010,00	71.010,00	14,51	Sim
17 JACQUELINE SILVA FROTA	097	46.763.015/0001-02	82.710,00	82.710,00	16,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	047	37.627.260/0001-00	40.140,00	40.140,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	075	35.750.977/0001-00	62.010,00	44.640,00	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 10:55:29  
HIGIENE E LIMPEZA COMPOSTO POR: 01 lt de Agua sanitária, 01 pct de sabão em barra, 02 sabonetes 90g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICIPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: LT	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NACLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODORES CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMAZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM APRESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINIST			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 3.255,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,72	Valor Total: 4.080,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MARAN	Modelo: MARAN
Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO:90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	062	25.179.741/0001-02	20.670,00	13.335,00		Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	038	37.627.260/0001-00	13.380,00	13.380,00	0,34	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019	12.622.231/0001-16	20.670,00	14.000,01	4,63	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	094	26.393.753/0001-06	20.670,00	17.499,98	25,00	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	078	41.250.142/0001-94	20.670,00	17.557,00	0,33	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	026	07.405.331/0001-50	20.670,00	17.558,40	0,01	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	096	05.135.166/0001-39	20.670,00	18.150,00	3,37	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	004	40.501.673/0001-40	20.670,00	18.499,99	1,93	Sim
9 LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME	097	63.460.372/0001-10	20.670,00	18.500,00	0,00	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	093	27.141.930/0001-11	20.670,00	18.500,11	0,00	Sim
11 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020	20.008.831/0001-17	20.670,00	18.600,00	0,54	Sim
12 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	054	36.487.207/0001-80	19.500,00	19.488,00	4,77	Sim
13 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	044	19.612.832/0001-97	20.670,00	19.600,00	0,57	Sim
14 S W DE LIMA CARDOSO - ME	067	20.375.092/0001-00	20.670,00	20.000,00	2,04	Sim
15 B DA COSTA	076	34.165.077/0001-33	20.055,00	20.055,00	0,28	Sim
16 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI	042	10.616.533/0001-56	20.670,00	20.670,00	3,07	Sim
17 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	092	21.649.501/0001-73	20.670,00	20.670,00	0,00	Sim
18 JACQUELINE SILVA FROTA	072	46.763.015/0001-02	27.570,00	27.570,00	33,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO